
U S N E S E N Í   č. 1/2024 

 

ze zasedání Zastupitelstva obce Bílovice 

ze dne 15. února 2024 

 

 

 

1. ZO schválilo program jednání vč. úpravy pořadí projednávaných bodů. 

 

2. ZO schválilo zastupitele pro práci v návrhové komisi. 

 

3. ZO schválilo zastupitele pro ověření zápisu z jednání. 

 

4. ZO bere na vědomí informaci vedoucí Odboru sociálních služeb Městského úřadu 

Uherské Hradiště k přípravě spolufinancování sociálních služeb v SO ORP Uh. Hradiště 

prostřednictvím Fondu, jehož účinnost by byla od 1.1.2025. 

 

5.  ZO bere na vědomí informaci starosty o činnosti RO za období od 12.12.2023 do 

15.2.2024. V termínu od 15.12.2023 do 31.12.2023 neproběhl žádný pohyb financí 

v rámci rozpočtu, který by si vyžádal rozpočtovou změnu.  

 

6. ZO schválilo Přílohu č. 1/2024 ke smlouvě o poskytování regionálních knihovnických 

služeb v oblasti doplňování a zpracování knihovnického fondu, uzavřenou s knihovnou 

BBB v Uh. Hradišti, kterou se Obec Bílovice zavazuje poskytnout na činnost v r. 2024 

částku 55.000,- Kč z rozpočtu Obce Bílovice. ZO ukládá starostovi podepsat přílohu ke 

smlouvě.  

T: do 1. 3. 2024 

 

7.  ZO schválilo Inventarizační zprávu Obce Bílovice za rok 2023. ZO ukládá předsedovi 

finančního výboru, panu V. Brázdilovi, připravit do příštího jednání ZO podklady pro 

odpisy pohledávek. 

T: do 31. 3. 2024 

 

8.  ZO schválilo smlouvu o zřízení věcného břemene č. OT-014330079835/001 – ADS 

mezi Obcí Bílovice (povinný) a společností EG.D, a.s. Lidická 1873/36 Černá Pole, 602 

00 Brno (oprávněný). Této smlouvě předcházelo uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 

s vyvěšením záměru. Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene podle § 25 odst. 4 

energetického zákona za účelem umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN na 

pozemcích parc.č. 212/4, 219/3, 220/2, 221/10, 221/35, 225/2, 226/2, 254/3 v k.ú. 

Včelary v rámci stavby: Včelary, Šoustková, parc.č. 226, kabel NN“. Jednorázová 

náhrada za zřízení věcného břemene činí 7.600,- Kč bez DPH. ZO ukládá starostovi 

uzavřít smlouvu.  

T: do 26. 2. 2024 

 

9. ZO schválilo na základě vyvěšeného záměru smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene č. OT-001030083797/001-ADSG mezi Obcí Bílovice (budoucí 

povinný) a EG.D, a.s. budoucí oprávněný. Předmětem smlouvy je budoucí zřízení 

věcného břemene za účelem umístění distribuční soustavy – venkovní vedení NN na 

pozemku Obce Bílovice parc.č. 255/2 v k.ú. Včelary. Věcné břemeno se vztahuje na 

zařízení, provozování, opravu a údržbu distribuční soustavy. Jednorázová náhrada za 



zřízení věcného břemene činí 2.000,- Kč bez DPH. ZO ukládá starostovi uzavřít 

smlouvu.  

T: do 26. 2. 2024 

 

10. a) ZO schválilo Přílohu č. 2/16 smlouvy o odběru obalových a dalších druhů odpadů č. 

3/73/2001 uzavřené mezi Obcí Bílovice a společností Sb. suroviny Uh. Hradiště s.r.o.  

Předmětem přílohy je úprava cen za poskytované služby s platností od 1.1.2024, do 

které se promítla inflace, navýšení cen pohonných hmot, mezd, energií, ztráta poptávky 

po druhotně využitelných surovinách, navýšení skládkovacího poplatku o 250,- Kč/tunu 

dle zákona o odpadech č. 541/2020 Sb.  

b) ZO schválilo Přílohu č. 1/5 o poskytování služeb č. 2/03/2/014/2003 uzavřené mezi 

Obcí Bílovice a Sb. surovinami Uh. Hradiště s.r.o. Předmětem přílohy je úprava cen za 

poskytované služby s platností od 1.1.2024. Tímto pozbývá platnost Příloha ze dne 

1.2.2023. Služby představují převzetí, dotřídění a likvidaci odpadů v provozovně v Uh. 

Hradišti, které zde na základě smluvně stanoveného limitu uloží občan Obce Bílovice. 

Činnost odběratele odpadů je ovlivňována faktory, uvedenými v části a) což se promítá 

do navýšení cen za odpad. ZO ukládá starostovi uzavřít Přílohu č. 2/16 a Přílohu 1/5.  

        T: 26. 2. 2024 

 

11. ZO schválilo oznámení o uplatnění zvýšení cen podle inflační doložky sjednané 

v článku III. odstavci č. 5 smlouvy o dílo č. 17/713/02/40 ze dne 8.11.2001 ve znění 

jejích dodatků č. 1 až 17, předložené společností TS Zlínsko. V souladu s touto inflační 

doložkou s účinností od 1.1.2024 zvyšují ceny uvedené v příloze č. 1 smlouvy o dílo č. 

17/713/02/40 ve znění jejích dodatků č. 1 -17 – ceník poskytovaných služeb o míru 

inflace, vyjádřenou přírůstkem průměrného ročného indexu spotř. cen, vyhlášenou ČSÚ 

za měsíc listopad 2023, tedy o 11,4%. 

 

12. ZO schválilo rozdělení neinvestičních a investičních dotací spolkům: 

Tělovýchovná jednota Bílovice z.s.   380.000,- Kč 

MS Bílovice – Ploština z.s.      25.000,- Kč 

Český svaz chovatelů Bílovice    115.000,- Kč 

         Stolní tenis Bílovice z.s.      80.000,- Kč 

         SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů    380.000,- Kč 

         FS Včelaran, z.s.       40.000,- Kč 

         Římskokatolická farnost Bílovice   380.000,- Kč 

         Svaz postižených civilizačními chorobami    10.000,- Kč 

         Český svaz včelařů       30.000,- Kč 

         DFS Bílovjánek, z.s.        60.000,- Kč 

 

13. ZO schválilo rozpočtové opatření č. 2 

Příjmy celkem:   10.000,- Kč 

Výdaje celkem:   78.000,- Kč 

Financování celkem:  68.000,- Kč 

 

14. ZO schválilo poskytnutí členského příspěvku na činnost dobrovolného svazku obcí 

„Region Za Moravú“ se sídlem v Mistřicích č.p. 9 v roce 2024. Výše příspěvku činí 4,- 

Kč/1 obyvatele členské obce RZM. Pro výpočet celkové výše příspěvku Obce Bílovice 

se použije počet obyvatel uváděný při výpočtu příspěvku na dopravní obslužnost, který 

je poskytován ZK. 

 



15. a) ZO bere na vědomí informaci starosty o průběhu zadávacího řízení v rámci veřejné 

zakázky malého rozsahu na stavební práce: „Lávka ev. č. L01 přes Zlámanecký potok 

v obci Bílovice“.  

b) ZO schválilo výsledek zadávacího řízení na dodavatele akce: „Lávka ev.č. L01 přes 

Zlámanecký potok v obci Bílovice“. Vybraným dodavatelem je společnost KOME 

STAVBY s.r.o. Vlachovice 277, 763 24  Vlachovice, která předložila cenovou nabídku 

s nejnižší cenou.  

c) ZO schválilo smlouvu o dílo, jejímž předmětem je zhotovení díla: „Lávka ev.č. L01 

přes Zlámanecký potok v obci Bílovice“. Stavbu provede společnost KOME STAVBY 

s.r.o. za částku 4.418.539,14 Kč bez DPH.  

d) ZO ukládá starostovi podepsat smlouvu o dílo.  

        T: do 1. 3. 2024 

 

16. a) ZO bere na vědomí informaci k předloženým cenovým nabídkám na výkon TDS 

v rámci stavby: „Lávka ev.č. L01 přes Zlámanecký potok v obci Bílovice“. 

b) ZO schválilo nejvýhodnější cenovou nabídku předloženou společností Investa, Uh. 

Hradiště s.r.o., Dlouhá 688, 686 01 Uh. Hradiště, jejímž předmětem je provedení 

technického dozoru stavebníka v rámci realizace stavby: „Lávka ev.č. L01 přes 

Zlámenecký potok v obci Bílovice“. Společnost Investa provede TDS za částku 53.000,- 

Kč bez DPH. ZO ukládá starostovi uzavřít na výkon TDS smlouvu o dílo.  

        T: do 1. 3. 2024 

 

17. a) ZO bere na vědomí informaci starosty k předloženým cenovým nabídkám na 

zajištění výkonu technického dozoru stavebníka při realizaci stavby: „Bílovice – 

prodloužení vodovodu ve Včelarech v lokalitě Čupy horní.  

b) ZO schválilo nejvýhodnější cenovou nabídku na výkon TDS v rámci stavby 

vodovodu na Čupech, předloženou firmou MATĚJKA – DC – PSVS, s.r.o., Na 

Záhonech 1730, 686 04  Kunovice, na základě které firma provede výkon TDS za 

konečnou částku 40.000,- Kč. ZO ukládá starostovi uzavřít na výkon TDS smlouvu o 

dílo.  

        T: do 1. 3. 2024 

 

18. ZO schválilo dokument „Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků ze Státního 

fondu životního prostředí ČR v rámci programu financovaného z prostředků 

Modernizačního fondu z programu „Nově obnovitelné zdroje v energetice (RES+)“. 

Předmětem dokumentu: „Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků ze Státního 

fondu životního prostředí ČR“ je podpora projektu: „FVE ZŠ Bílovice“ dotační částkou 

2.498.922,56 Kč. ZO ukládá starostovi uzavřít se SFŽP podle čl. 2 odst. 1 bodu 1.6. 

statutu fondu smlouvu o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostření ČR, 

jejíž součástí budou další podmínky poskytnutí podpory. 

T: do 31. 3. 2024 

 

19. ZO bere na vědomí informaci místostarosty k záležitosti Digitální technické mapy, 

která nahrazuje doposud provozovanou JDTM Zlínského kraje. Účinnost DTM je od 

1.7. 2024 a její podstatou je plnění povinností obcí a měst v rámci svých katastrů – 

individuální povinnost a odpovědnost za vkládání údajů do DTM (inženýrské sítě, 

komunikace, mosty, lávky a další objekty). ZO schválilo pro plnění povinnosti editora 

(Obec) (kontrola a vkládání údajů do DTM) zajištění této služby odbornou firmou, 

 



osobou. ZO ukládá Ing. Skovajsovi kontaktovat firmy a osoby, které by mohly a byly 

ochotny pro Obec Bílovice tuto službu vykonávat.  

T: do 1. 3. 2024 

 

20.  ZO bere na vědomí informaci starosty o přípravě a průběhu realizace stavby: 

„Rekonstrukce silnice II/497 v úseku Bílovice – Jarošov v letech 2024 – 2027. 

 

21. a) ZO bere na vědomí informaci starosty o přípravě realizace investičních akcí a oprav  

         v souladu se schváleným rozpočtem Obce Bílovice na rok 2024:       

- Vodovod Čupy -horní část 

- Lávka přes Zlámanecký potok 

- Střecha pavilonu „D“ ZŠ Bílovice 

- Rekonstrukce tělocvičen v ZŠ Bílovice 

- Pohybový sál a výdejna obědů na č.p. 223 

- Rekonstrukce chodníků při silnici II/497 Bílovice – Včelary 

- Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci I. etapa 

- Rekonstrukce dětského hřiště v parku 

- FVE ZŠ Bílovice – pavilony „A“ a „B“ 

       b) ZO schválilo provedení lokálních oprav světlíků na střeše pavilonu „D“ ZŠ  

       (tělocvičny …), dále vzhledem k doposud vyhovujícímu stavu foliové krytiny střechy ZO  

       odložilo generální opravu střechy.  

       c) ZO schválilo využití rezervovaných finančních prostředků v rozpočtu na r. 2024 na  

       opravu střechy, pro realizaci rekonstrukce obou tělocvičen ZŠ Bílovice vč. kompletní 

       rekonstrukce elektroinstalace v tělocvičnách. 

       d) ZO bere na vědomí návrh řešení rekonstrukce dětského hřiště v parku na základě 

       poskytnutých prezentací odborných firem v této oblasti.  

       e)  ZO ukládá RO zajistit výběr zhotovitele pro realizaci dalších připravených zakázek  

       (FVE ZŠ Bílovice, pohybový sál a výdejna obědů v objektu č.p. 223, rekonstrukce VO  

       v obci I. etapa). 

        T: trvalý 

 

22. ZO bere na vědomí informaci starosty o předložených cenových nabídkách na 

zateplení fasády objektu č.p. 4 – kabiny TJ Bílovice. ZO ukládá Mgr. I. Strapinové 

zajistit další cenové nabídky na zateplení fasády objektu č.p. 4, vč. rozpočtu.  

T: do 15. 3. 2024 

 

23. ZO neschválilo navýšení odměn neuvolněným zastupitelům od 1.1.2024 dle novelizace 

zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, kdy na základě novelizace je zavedena řada změn 

v oblasti odměňování členů zastupitelstev.  

 

24. ZO bere na vědomí informaci zastupitelů pověřených k řešení záležitostí, spojených 

s územním plánováním v rámci obce Bílovice – příprava nového územního plánu obce. 

ZO ukládá předsedovi územního plánování prověřit současný stav nového územního 

plánu a podat aktuální informaci zastupitelům. 

T: do 1. 3. 2024 

 

25. ZO bere na vědomí předložené cenové nabídky na arboristické práce a rizikové kácení 

dřevin v zámeckém parku. ZO schvaluje cenovou nabídku pana Petříka na provedení  

 



prací v částce 171.000,- Kč bez DPH. ZO ukládá místostarostovi, Ing. A. Skovajsovi, 

koordinovat práce ve spolupráci s TSO. 

T: do 30. 6. 2024 

 

26. ZO bere na vědomí návrh místostarosty, Ing. A. Skovajsy, na pořízení hardwaru 

s příslušným informačním systémem do sběrného dvora za účelem zefektivnění 

nakládání s odpady a evidenci odpadů. ZO ukládá místostarostovi, Ing. A. Skovajsovi, 

zaslat zastupitelům podrobnější informace k nabízenému zařízení a informačnímu 

systému. 

T: do 1. 3. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………….............                                         …………………………………… 

                Petr Fusek                                                                        Eliška Kozelková 

             starosta obce                                                                          místostarostka 
 

 

Členové ZO Bílovice přítomni na jednání dne 15.2.2024:  Petr Fusek, Pavel Krystýn, Ing. Barbora Kerbrová,  

Mgr. Vilma Zembolová, Václav Brázdil, Ing. Roman Slunečko, Marek Kaňovský, Bc. Eva Šáchová, PhDr. 

Robert Hájek, Eliška Kozelková, Marta Šimková, Ing. Adam Skovajsa, Mgr. Ivana Strapinová 

 


